'MANUEL DE PIECES DETACHEES
SPARE PARTS MANUAL

SERDI CORP,
1526 Litton Drive
Stone Mountain,
USA
Georgia 30083
@ (770) 493 82 20
1 Telefax ; (770) 493 8323

MACHINES SERDI S.A,
23 av, des Vieux Moulins

B.P. 380 - 74012 ANNECY Cedex.

FRANCE
@ (0y4 506563 00
Telefax Export : (0)4 50 52 99 92

MANUAL DE PIEZAS DE
RECAMBIO

SERDI S.R.L.

Vidle Venezia 81/A
36070 Trissino (V1)
ITALIA

D (0445) 96 36 87
Telefax ; (0445) 49 04 22

009092 03
07/96




TABLE DES MATIERES

CORRESPONDANTES AUX MATERIELS, AU MOMENT DE L'IMPRESSION.

TOUTES LES INFORMATIONS ST DIRECTIVES CONTERNUES CANS CETIT NOTICE SONT CELLES

DANS LE CADRE O'UNE EVOLUTION TECHNICUE, MACHINES SERDI SE RESERVE LE DROIT DY APPORTER
TOUTES LES MODIFICATIONS QUIL JUGE NECESSAIRES. BANS PREAVIS DE SA PART. -

Commande de PiECes ELACREES ........cvreiiemiiei s s o 1
PLANCHES
SERDI 80 - 100 - 101 _
1 Ensemble socle - glissigre........... OO SO OP VS PO PR PSSP TP IS PROSRIRRT 6
2 CAPOS BVANES. 1o.eeeiiiiiet it 8
3 TADIE « DIBAS oo eeieee et 10
4 PIeds 08 1ADIE. covir ettt et e 14
5 Colonne centrale télescopique. ... e e R 16
6 Vérins et régles de table SERDI 80 - 100 - 101 e e aerarnaas 20
7 Ensemble de bridage [ateral. ... i 22
8 BrAAGE B DOUL. 1.eeeeieiieitiieieiee st 24
9  Support de culasse orientable SERDIBO00. ..o 26
TETE SERDI 60 - 80 - 100 - 101
10 Guidage et blocage de 18 tEE. ..o 28
11 Guidage et blocage de la téte (SUILe) ... 30
12 ENSEMDIE SPRGIE. ..ot ettt e 32
13 Moteur et entrainement PRAMEIME. ... oot et 34
14 Ensemble fourreau de broche et entrainement. ... 36
15 ENSEMDLE DrOCNE. (.. tivueirs it 40
16 Capots de téte. s 42
17 Commande et distribution pneumatiqua de table. ..o 44
18 Distribution pneumatique de TEE. ....irie i 46
19 Gaines pneumatiques et @lecriqUES. ... 48
D0 AIMOIE EIECHIGUE. ..ot ot eeie it vee oot 50
21  Panneau des commandes électriques. ... J TR RPOOOPR PRI PP RSP R 52
23 EClAIMAGE. oottt e e e e er e 54
SERDI 60
24 Ensemble socle et bati SERDIS0. .ov it 56
25  Vérins et régles de table SERDIBO. ... 58
ACCESSOIRES
26 AHGtEUSE SERDI B000. . ittt ie e esiae e as e S 60
27 Stand d'outillage SERDI4000. ...t .64
31 Micrometre SERDIAT00. oottt s 66
32 Dépressiométre pneumatiqUe ... o reaeieaaraan e 68
- Gabarit de réglage SERDEA200. ..o, s 70
Tournevis, clés et vis plaquette. ST U ST TR U TTE SOT OO SOUOP OO PUROR PO TIPS 70
Appareil de mesure de concentricité. e 2
Appareil de controle de profondeur de PasSe.......o i 72
RACCOTAS PNEUMAHIGUES. ....rurirerssoeier st 74
Schémas pneumatiques. ..........cocveeiiciiinnnens T OO OO PPRUOROPPIO PRI PR R PY 78
SCRAMAS EIECITIQUES. L oitieie et te i 86

Y o




: : PAGE
SPArE PAMS OFAET 1o..cercereraiaeianmisersersss s e A
SKETCHES
SERD] 80 - 100 - 101 o -
1 BEAWAYS ASSY.virieierieirerirmiriisessssssrse el en st s evereereeeeerreenneenans 6
I = eV o Voo V1= 12 TUT U VT T U O P T P TP LT R LI LI L 8
B TADIE = IS cteeueeeie sttt 10
4 Table tel@SCOPIC IBT. vt e 14
5 Central 1able @IEVELION. 1 oveeiiviiee et R 16
6  Table jacks and bars SERDI 80 - 100 = 101, et 20
7  Side clamping fixture. ... SR URUUTOTURTOTVOPPRIUR PO PSPPI rresererertiaeere ey res 22
8  End clamping fiXbUrE. (oo 24
9  Roll-over fixture SERDIBO00. ... ccciriireriiecne it e aa————— 26
WORKHEAD SERD! 60 - 80 - 100 - 101
10 Workhead guides and clamping=-8ystem. ... 28
11 Workhead guides and clamping=SYStEM......courrrii s 30
12 Spherical quill @SsY...cceciiviiiiiiins e eeeereaeitiseteeaaeearreesresstenreeareseiatssairen ettt e 32
13 AC motor and primary transmiSSioN....c..cooeiierrir .34
- 14 Spindle and secondary ranSmISSION. ... 36
15 SPINGIE BSSY. 1oivieierrrmeuiieee sttt e e be s s e ...40
16 WVOIKINE A COVEIS. cueeitieeeeescteessienreessisbaseasnreteereeseaesbsssasasaas s baenessaasassasas b aaes v .42
17  Pneumatic switches and table distributors. ..o SUTUPPUOUIOP 44
18  Workhead prneumatic distributors. ... eemerreererreneseaes 48
19 . Pneumatic and electric protecton NOSES. ..o 48
I I e T e To R o= o118 1= SAUTTT T U U T PP P P PP P P T LR P EA R LRLLA AL 50
21 Elactrical SWIitChes PANEL. v i 52
23 LIGREHNG. oot e retreereraaeeeaesieneseasseaeessniesrasaeanarans 54
SERDI 60 |
24 Bedways & bed assy SERDIG0........ccccoeiiiinn ST TR U U PR VU EPPUSTPTPRRPPTPRRIPPOR 56
25 Table jacks and bars SERDIG0. ... OO UUR SR PRPPRRTE 58
ACCESSORIES
26 Tool sharpener SERDI 3000.........oiii i 60
27 TOOI rack SERDI A000. o oo eeerte et e aae s s e e e a s e 64
31 Micrometer SERDI 4100, . oo eieiit et e e e rr e s 66
32 Vacuumtester............... TSROSO UU PP PPPPPPRTRSs BUTTO e ara e aaas 68
Tool setting device SERDI 4200........ccocomiiiiiiiiii s 70
‘Screwdrivers, Keys @nd tD SCrEW ...t 70
Valve Seat TUNOUL GAUGE. .....iiviireieeeecreiree et s et 72
Control depth gauge. RSSO OOy r T OO TUOT UV O IO OPORORPR PP PRISOT IS 72
P I EUMIEL G L0, oo e it eeereesesereesietesiasseessasassseanrreee i s b aaraeme s s barrs e st r e s g s s s s s s st b e s 74
PABUMAHC QIBGTAMS. 1ovviuenerirees et imieiiser st oh b0 78
E LR CtrIC SCRENIA I CS. o oeeeeeeeees et eeeer e e aeeeeeaea e cesae e s e i s bsaaa s e r b e s e e g s s e st et 86
ALL INFORMATIONS AND DIRECTIONS GIVEN IN THIS MANUAL ARE THOSE CORRESPONDING TO THE
c;ﬁ?ﬁhfﬂgrszﬁigzg?:EggsNCY CHANGE SERDTN RESER‘-":‘S'THE RIGHMT TO ADD ANY MODIFICATION
CONSICERED NECESSARY, WITHOUT NOTICE .

TABLE OF CONTENTS




18

INDICE

PAGINA
Pedido de piezas de recambio ... [ERTUUUUTUTTTTORUURIUPPR U o
TABLAS _
SERDI 80 - 100 - 101 :
1 COMJUNIO DASE = DANCATA. ...e.ei i e 6
2 CRAPAS PrOLECIOTES. L.ovmisiisiesiiris it 8
3 Mesa-p:es .......................................................... 10
4 Pies telescOpPICoS d8 18 MESE. .o 14
5 Columna telescopica central............. SRUTET TP USSP OO PO P CROIPUPISPP PP RS eeisesneneees 16
6  Amortiguadores y reglas de mesa SERDI 80 - 100 - 101 i reereeaenons e 20
7  Conjunto de fijacién lateral. .............. OO OSSP TPRS SRS 22
8  FilaCion desde EXITEMOS. . .. ettt 24
9 ' Soporte basculante de culata SERDIB000. ..o e 26
CABEZAL SERDI 60 - 80 - 100 - 101
10 Blogueo y desbloqueo del cabezal.........coeieiiiin et e et 28
11 Bloqueo y desbloqueo del cabezal (CONLINUACIONY. ..ocivieeeeci s STOTOURRRRIN 30
12 COMUNLO d& 18 BSIBIA...iiviiieeieeer s 32
13 Motor y transmision Primarnia. ... e 34
14 Husillo y transmision PriMania. ..o e e e 35
15 COMJUNEO RUSTIO. 1eetriiecicreints et 40
16 Chapas del €aBezal ... i [OTTTUTOTORTSOPP 42
17 Mandos y distribuidores neumaticos de la MesSa. ... 44
Distribuidores neumaticos del cabezal. .. ..o e s 46
19  Flexibles neUMAHCOS ¥ BIECHICOS. 1o i 48
D0 AFMIAFIO BIEGIIICO. 1 oveeee et ettt ee et eta e e e S 50
21 Pupitre de mandos elECHICOS. ..o 52
D3 1IUMINIECION. oo oeeeeveseieeeeeeeseeeesesamteteame et eebesamae s e s e ams et e 54
SERDI 60 .
24  Conjunto base y bancada SERDIBO. ..o 56-
25  Cilindros neumaticos y reglas de lamesa SERDIBO. ..o o8
ACCESSORIOS ' ' .
26 Afladora SERDI B000. .. iioeoitieeree e eiests s aras b 60
27 Bandeja de herramientas SERDI4000. ... 64
31  Micrémetro SERDI4100. ... DT TP UR P EOISP SRR et 66
32 VacUOMELro NEUMALICO . ..oovveiereeice e iies e RO 68
Galga de reglaje SERDI 4200, ..o RS 70
Destornilladores, llaves y tornillo de fifacion de 1a plaguita. ..o 70
Comparader de medida de CONCEMICIAAT. .oeeeeeer et 72
Comparador para medir 1a profundidad. ... 72
RACOIES MEUMAECOS. «eeveeeeireeeie et eteteeseasesreansaseassass e e ar s rr e bbb e e bbb 74
ESQUEMAS AEUMEALICOS. ... ciuivuriiersicrers i s s s 78
ESQUEMAS ©IBCHICOS. 1vuereaiieir it 86 .

TOCAS LAS INFORMACIONES E IN3TRUCCIONES CONTEMOAS EN EL PRESENTE MARUAL SON LAS CLE

CORASSPONDEN A LA MAQUINA Y SUS ELEMENTOS EN EL MOMENTO DF IMPRIMIRSE.

COMO LA POLITICA OF SERDIES LAMIJCRA CONSTANTE DS SUS PRODUCTRS. MNOS RESERVAMOS EL
SEAAMOS NECESARIAS, SN PREVIQ

DERECHO DE INTRCOUCIR TOCAS LAS MIDIFCASIONES GUE CONS:
AVISO




COMMANDE DE PIECES DETACHEES

Pour une commande de piéces détachées , mentionner
® [e type de la machine |
® |e numéro de série
e |a référence de la piece

Exemple :
Pour changer les courroies de transmission que vous avez localisées
sur la planche 13 repere 13 et la planche 14 repére 26 pour une
- machine SERDI 100 n® 1987, mentlonner :

SERDI 100 n° 1987

502500 Quantité 1
502501 Quantite 1




SPARE PARTS ORDER

For spare parts order, give :
® the type of machine
@ the serial number
- @ the part number

Exemple : | _
To change the transmission belts on SERDI 100 n® 1987
Sketch 13 repere 13 and sketch 14 repere 26 :

Spare parts order

SERDI 100 n® 1987

502500 Quantity 1
502501 Quantity 1




PEDIDO DE PIEZAS DE RECAMBIO

Para un pedido de piezas de recambio, indicar
® ¢l tipo de maquina
® e} nimero de serie
® |a referencia de [a pieza

Ejemplo :
" Ppara cambiar las correas de transmisién que figuran en la tabla 13
ref. 13 y tabla 14 ref. 14 para una maquina SERDI 100 n°® 1987,

indicar :
SERD! 100 n°® 1987

502500 Cantidad1
502501 Cantidad




PIECES
DETACHEES
SPARE PARTS
PIEZAS DE
' RECAMBIO

Les piéces non référencées sont disponibles sur demande.
The spare parts without item number are available upon request.
Las piezas sin referencia son disponibles a peticion.




" Ensemble socle - glissiére

Bedways assy

Conjunto base - bancada |

. Rep Référence . Désignation
Part number Part name
: Referencia Déesignacidén
3 754880 Vis de mise a niveau
levelling screw
Tornille de nivelacion
4 404167 Plague de mise a niveau
o Levelling plate -
- | Placa de nivelacitn
5 520000 Anneau de levage
' Lifting ring
Cancamo de izar
7 750900 Vis CHC M16x80
: Screw CHC M16x60
. 1 Tornillo CHC M16x60
8 760800 Ecrou Hu 16
Nut Hu 16
| Tuerca Hu 16
10 752401 Vis TB Hc M&x10
Screw T8 Hc M6x10
Tornillo T8 Hc M6x10




Planche 1 Ensemble socle - glissiére
Sketch 1 ‘Bedways assy
~Tabla 1 Conjunto base - bancada




Capots avants
Front covers
Chapas protectoras

Rep

Référence
Part number
Referencia-

Désignation
Part name
Designacién

10

752401

Vis TB Hc M6x10
Screw TB HC M6x10
Tornillo TB HC M6x10

13

008672

Capot avant de béati supérieur
Upper bed front cover :
Chapa delantera de bancada superior

18

303412

Ecran de nécn
| Neon protection .

Pantalla del nedn

. 28

752211

VisTBHC M4 x 8

1 Screw TB HC M4 x 8

Tornillo TB HC M4 x 8

34

008631

Capot avant de sacie’
t.ower bed front cover
Chapa delantera de la base

35

005311

Etiquette adhésive SERDI 100
Sticker SERDI 100
Adhesivo SERDI 100

36

810009

Etiquette adhésive SERDt 101
Sticker SERD! 101
Adhesivo SERDI 161

37

- 615402

Raccord électrique
Electric union
Racor eléctrico

.38

.008232

Buiée de téte
Workhead stop

Tope del cabezal




Chapas protectora /l o

Planche 2 Capots avants
2

- Sketch 2  Frontcovers

- Tabla




Table - Pieds
Table - L.egs
Mesa - Pies

Rep

Référence
Part number
Referencia

Désignation
Part name
Designacion

4 + 11
+12+13

303414

Axe + volant assemblé
Clamping axis + table wheel assy
Eje + conjunto volanie

5

404103

Fourreau axe de mise en contact table
Table locking axis quill
Manguito eje inmovilizacién mesa

404104

Embout de fourreau
Quill end
Contera del manguito

404102

Rondelle butée transversale
Transversal stop washer
Arandela tope transversal

17

006505

Ensemble pied central telescopique
Central table elevator

| Conjunto pie telescdpico central

19

303645

Pied de table télescopique complet
Complete table telescopic leg
Pie felescopico de mesa completo

20

750470

Vis CHC M8B x 80
Screw CHC M6 x 80
Torniflo CHC M6 x 90

21

009235

Manchette
Sleeve
Manguito

25

006302

Axe de butée indexable de table
Indexing shaft '
Eje del tope ajustable de mesa

26

006458

Support long,
Long bracket

Soporte fargo




SERDI 100

- Pieds

Table
Table - Legs
Mesa - Pies

3
3

Planche 3
Sketch
Tabla




Table - Pieds
Table - Legs
Mesa - Pies

Rep

Référence
Part number
Refarencia

Désignation
Part name
Designacion

28

303090

Butée indexable de table
Table indexable stop
Tope ajustable de mesa

29

405020

Vis Hc M8x12 spéciaie
Special screw :
Tornillo He M8x12 especial

30

006459

Support court
Short bracket
Soporte corto

32

522003

Poignée
Handle
Pufo

37

008507

Vis Hc M8x60 tout téton
Screw rod '
Tormillo M8x60 punta endurecida

40

006714

Plaque sérigraphiée gauche
indexing rule - left
Regla indicadora, izquierda

41

006315

Plaque sérigraphiée droite
Indexing rule - right
Regld indicadora, derecha

42

006303

Bloc d'appui buiée de table

-{Indexable stop support

Tope de la mesa

43

750530

Vis CHC M8 x 25
Screw CHC MB x 25
Tornillo CHC M8 x 25

44

006503

Butée indexable 9 positicns compléte
9-positions indexable stop assy
Conjunto tope de altura de [a mesa

1M




SERDI 100

Planche 3 |
Sketch
Tabla

Table - Pieds
Table - Legs
Mesa - Pies

3
3

SERDI 80




Pied de table

Table telescopic leg

" Pies telescépicos de la mesa -

Rep Référence Bésignation
Part number Part name
Referencia Designacion .
3 580000 Ressori pneumatique de pied
Leg damper '
Resorte neumatico de pie
6 800008 Joint torique’
O ring '
Junta térica
7 800009 Joint torique
Q ring
Junta torica
13 404041 Ressort de rappel des mors
Spring
Resoite
16 800010 Joint torique
O ring
Junia torica
17 800011 Joint torique
O ring
Junta tdrica

13




Planche 4  Pied de table
Sketch 4 Table telescopic leg
Tabla 4  Pies télescopicos de la mesa

14




Colonne centrale télescopique
Central table eievator
Columna telescoépica central

Rep

Référence
Part number
Referencia

Désignation
Part name
Designacidn

404957

Goupille d'arrét
Stop pin
Pasador

000360

Vérin de blocage
Elevator locking jack
Cilindro de blocgje

000391

Levier de bridage

“ILocking fever

Palanca de blocaje

408916

Vis spéciale M12
Special screw M12
Tornillo especial M12

760600

Ecrou Hu M12
Nut Hu M12
Tuerca Hu M12

303158

Pignon de pied central
Up/Down gear
Pifion subida / bajada

- 404016

Ecrou de pignon
Pinion nut
Tuerca del pificn

10

753393

Vis Hc M8x6
Screw Hc MEx8
Tornillo He MBx6

11

404064

Pastille de blocage
Quill stop washer
Arandela

13

303417

Manivelle de pied central
Central table elevator crank
Manivele subida / bajada

14

521002

Poignée de manivelle
Crank handle
Pufio de ta manivela

15




Colonne centrale télescopique

Central table elevador -

5
5

Planche | 5
Sketch
Tabla

Columna telescépica central

16



‘Colonne centrale télescopique
Central table elevator
Columna telescépica central

Rep

Référence
Part number
Referencia

Désignation
Part name

Designacién

15

562301

Goupille élastique
Grooved pin
Espiga elastica

20

000392

Vis H M10 x 40 spéciale
Special screw H M10 x 40
Tornillo especial M10x40

22

772602

Rondeile LUB
Washer LUS

‘| Arandela

23

000394

Support axe de vérin
Jack axis bracket
Apoyo del eje dej cilindro

24

000395

Axe de chape de vérin
Jack rod-eye axis
Eje de soporte del cilindro

25

05328

Circlips extérieur diamétre 10

Ciips diameter 10
Circlip exterior @ 10 mm

33

303419

Manivelle complete
Compleie handle
Manivela completa

37

544310

Butée & billes
Thurst bali bearing
Rodamiento de empuje

38

008505

Pied central équipé
Central leg complele
Pie central completo

3

000444

Pied central et manivelle équipés
Central leg and handle compiete
Pie central y manivelas, completos

17




Colonne centrale télescopique

Central table elevador
Columna telescépica central

5

Planche 5
Sketch &

Tabla

18




Vérins et régles de table
Table jacks and bars
Amortiguadores y reglas de mesa

Rep Référence o _ Désignation
Part number ' Part name
Referencia Designacion

1 005653 Régle longueur 1480 mm équipée

Table bar 60" complete
Regla longitud 1480 mm completa

3 ' 404141 Douille
Bushing
Casquillo

4 404145 Chape de vérin
Jack cap
Blogue de fijacién

6 404163 Vis spéciale HC M8x16
' Special screw HC M8x16
Tornillo especial HC M8x16

7 405019 Pastille de blocage &6
Stop washer &6
Arandela £6

8 753513 Vis Hec M8x8 14.9

Screw Hc M3x8
Tornitlo Hc M8x8

9 303077 Barre de blocage vérin
Locking bar for parallels
Barra de fijacidn

10 752401 Vis TB Hc M6x10
Screw TB He M6x10
Tornillo TB Hc M6x10

11 : 404147 Rondelle de butée de regle
: Stop washer for parallels
Arandela pare reglas

12 " 8000C0 Vérin de table

Table jack

Cilindro fijacidbn mesa
13 750530 Vis CHC M8x25

Screw CHC M8x25
Tornilio CHC M8x25

14 405084 Douille épaulée
Bushing
Casquillo

19




Planche 6 Vérins et régles de table
Sketch 6 Table jacks and bars
Tabla 6 Amortiguadores y reglas de mesa

SERDI 80
SERDI 100
SERDI 101

|
J.
o

13

20




Ensemble de bridage latéral
Slide clamping fixture
Conjunto de fijacion lateral

Rep

Référence

Part number |

Referencia

Désignation
Part name
Designacién

303063

Barre de blocagé de régles
Side clamping bars
Barras de fiiacion lateral

2+3

010433

Bloc d'axe de bride équipé
Clamping shaft block complete
Bloque de sujecion completo

. 010416

Colonne courte de bridage
Short clamp bar
Columna corta de fijacién

010426

Colonne longue de bridage
Long ctamp bar
Columna larga de fijacién

303629

Bride SERDI équipée
Universal quick clamp complete

303091

Brida universal rapida, completa
Bride SERDI :
Universal quick clamp

Cuerpo de brida

562060

Goupille cylindrique 6x40
Pin 6x40 '
Espiga cilindrica 6x40

564001

Vis de patin
Clamp shoe screw
Tornilio patin fijacién

11

584000

Patin
Clamp shoe
Palin de fijacién

12

522002

Bouton étoile
Clamp kneb
Boton de fijacién

13

564001

Vis & patin
Clamp shoe screw
Tornillo

14

202387

Regleen U
"U" Parallel
Paralela en "U"

15

303084

Régleen T
"T" Block
Paralela en "T"

16

753740

Vis Hc M10x50
Screw Hc M10x50
Tornillo Hc M10x50

17

564500

Tasseau :
"T" nut
Permno en "T"

21




Planche 7 Ensemble de bridage latéral
Sketch 7 Side clamping fixture
Tabla 7 Conjunto de fijacion lateral

¥*: SEULEMENT POUR SERDI 60

ONLY FOR SERDI 60
SOLO PARA SERDI 60

22




Bridage en bout
End clamping fixture
Fijacion desde extremos

Rep . Reéférence : Désignation
Part number Part name
Referencia Designacién
1 010155 Semelle d'axe de bride
+ Clamping axis plate
010427 Base de bridas de fijacién

2 010431 Vis spéciale H M106x20
: Special screw H M10x20
Tornillo especial H M10x20

3 522008 Poignée indexable
Indexable handle .
Manija gjustable

4 _ 753740 Vis Hc M10x50°
: Screw
Tornillo He M10x50

5 404622 Rondelie de blocage semelle
' Locking washer
Arandela '

6 564500 Tasseau
. ) : "T" nut
’ _ Pernoen"T"

: 7 _ 010432 Semelle de bridage en bout équigée

: : End clamping plate complete

g _ Conjunto de fijacién desde extremos, completo
‘ .

23




W
O
o 5
= o
2%
52
o
oo
Qe
o
emd
mg S
D)y=— QO
© Q-5
ST ©
—_ O
0w w
o 0 0
QO
B6
nt.ll
[ AR e
lom.Ka
o

24




Support pivotant SERDI 6000
Roll-over fixture SERDI 6000

Soporte basculante SERDI 6000

Rep Référence
: ~ Part number
Refrencia

Désignation
Part name
Designacidn .

- 405885

Support pivolant SERDI 6000
Roll-over fixture SERDI 6000
Soporte hasculante SERDI €600

2 _ 562006

Goupille cylindrique rectifiée
Pin
Espiga cilindrica

3 522006

Poignée indexable M10
Indexable handle
Manija ajustable

4 1 753740

Vis Hc M10x50
Screw -
Tornillo He M10x50

6 - 564500

Tasseau
"T" nut
Perpno en "T"

10 562005

Goupille cylindrique 6x36
Pin
Espiga cilindrica 6x38

11 522008

Poignée indexable M12
Indexable handle
Manija ajustable M12

12 753840

Vis Ho M12x40
Screw
Tornillo

15 010433

Bloc d'axe de bride
Clamping shaft bleck
Blogue de sujecién

17 404595

Axe de support basculant

| Tilting support axis

Eje del soporte basculante

18 404793

Ecroua Té
"T" nut
Tuercaen "T"

23 304245

Cale surtable
Special block
Cala especial

24 005269

Jeu de 2 cales spéciales équipées
Set of 2 special blocks complete
Conjunto de 2 calas especiales completas

25




Support pivotant SERDI 6000

Planche 9
Sketch 9 Roll-over fixture SERDI 6000
Tabla 9 Soporte basculante SERDI 6000

23 124 »

* Seulement pour SERDI 60
* Only for SERDI 60
* S6lo para SERDI 60




Guidage et blocage de la téte

Workhead guides and clamping system
Bloqueo y desbloqueo del cabezal

Rep

Référence
Part number
Referencia

Désignation
Part name
Designacion

803000 -

Jdint cuivre 8,2x12x1.5
Copper gasket
Junta cobre 8.2x12x1.5

404029

Membrane

-1 Diaphragm

Membrana

750350

Vis CHC Mb5x25
Screw CHC M5x25
Tornillo CHC M5x25

404031

Poussoir
Piston
Piston

303037

Efrier
Stirrup
Brazo basculanie

10

404094

| Vis d'axe de rappel de I'étrier

Axis stirrup screw
Eje del brazo basculante

12

404095

Ressort de rappel de F'étrier
Compression spring
Resorte de compensacion

13

404032

Tirant de bride
Warkhead bolt
Tirante

14

764000

Ecrou M12 4 embase
Nut M12
Tuerca M12

15

760600

Ecrou HU M12
Nui HU M12
Tuerca HU M12

18

753841

Vis He M12x70 bout pointeau
Screw He M12x70
Tornillo Hc M12x70 puntiagudo

27




Planche 10 Guidage et blocage de la téte
‘Sketch 10 Workhead guides and clamping system
Tabla 10 Bloqueo y desbhloqueo del cabezal

10




Guidage et blocage de la téte
Workhead gquides and clamping system
- Bloqueo y desbloqueo del cabezal

Rep Référence Désignation
Part number . Part name
_ Referencia Designacién
13 404032 Tirant de bride
: Clamp lift rod
Tirante
25 404034 Axe de roulement
Bearing axis
Eje de rodamiento
26 541001 Roulement a bilies
Balls bearing
Rodamiento de bolas
27 560301 Circlips
Clips
e Circlip
29 541002 Routement & billes
Balls bearing
Rodamiento de bolas
33 562010 Goupille 6x20 rectifiée
Pin :
Espiga 6x20

29




planche 11 Guidage et blocage de la téte (suite)
Sketch 11 Workhead guides and clamping system {cont’d)
Tabla 11 Bloqueo y desbloqueo del cabezal (continuacién)

30




Ensemble sphére
Spherical quill assy

Conjunto de la esfera

Rep

Référence
Part number
Referencia

Désignation
Part name
Designacion

1+2

202235

Platine et cylindre de sphére assemblé
Workhead support and sphere cylinder assembly
Conjunto de platina y alojamiento de esfera

202233

Ensemble sphere g
Complete sphére
Conjunto esfera

. 803010

Butée caocuichouc de sphére
Rubber stop
Tope caucho de esfera

541002

Roulement a billes
Balls bearing
Rodamiento de bolas

800012

Joint torique
O ring
Junta torica

404001

Butée de sphére
Sphere end stop
Tope de la esfera

12

800014

Joint terique

1O ring

Junia térica

13

800015

Joint torigque
Q ring
Junta térica

14

202088

Couvercle de cylindre de sphére
Sphére cylinder cap
Tuerca de cierre de la esfera

.15

405018

Pastille de blocage 0 4
Washer
Espiga de blogueo

23

000443

Kit de réparation de joints
Gasket repair kit
Juego completa de junias

31




Planche 12 Ensemble spheére -
- Sketch 12 Spherical quill assy
Tabla 12  Conjunto de la esfera

32




Moteur et entrainement primaire
AC motor and primary transmission

Motor y transmisién primaria

Rep

Référence

" Part number

Referencia

Désignation
Part name
Designacidén

007020

Moteur de broche asynchrone
Asynchronous spindle motor
Motor asincrono

008827

Poulie moteur

Motor pulley
Polea motriz

407080

Rondelle de bridage poulie
Pulley tightening washer
Arandela de fijacion polea

13

502501

Courroie -

_iLower belt

Correa inferior

15

541003

Roulement a bilies
Balls bearing-
Rodamiento de bolas

16

404018

Demij- arbre'inférieur
Driver
Arbol de transmision inferior

17

404023

Entretoise boitier inférieur
Lower outlet washer
Casquillo soporie transmision mfenor

19

562303

Goupille élastique
Roli pin -
Espiga eléstica

22

561001

Clavette

1Key

Chaveta

23

- 404038

Poulie d'entra?nement sur transmission..

Putley
Polea del arboi de transmisién

26

562305

Goupille élastique
Rolt pin

Espiga eléstica

35

700003

Charbon moteur.
Motor charbon
Carbon motor

42

005103

Transmission compiéte
Heavy duty transmission
Transmision completa -

a7

407119

Cardan superieur
Upper cardan
Cardéan superior

48

407118 +

407121

Cardan inférieur avec frette
Lower cardan with sigeve
Cardén infericr con casquillo

33




AC motor and primary transmission

Moteur et entrainement primaire
Motor y transmisién primaria

13
13

Planche 13
Sketch

2
il

34

Tabla



Ensemble fourreau de broche et entrainement
Spindle and secondary transmission
Husillo y transmisidn segundaria

Rep

Référence
Part number
Referencia

Désignation '
Part name.
Designacion

007468

Ensemble broche
Complete spindle assy
Conjunto husillo

303041

Bague de réglage profondéur :
Depht collar '
Anillo de reglaje de prefundidad

404055

Vis de butée de rotatjon
Screw
Tornillo de tope de rotacién

407154

Vernier butée course de téte
Depth screw .
Tornillo tope de profundldad :

10

522009

Poignée indexable
Indexahle handle
Manija

1

753560

Vis He MB8x40
Screw _
Tornitle He Vi8x40

12

561002

Claveite
Key

| Chaveta

13

404056

Bague de b]ocage de broche
Spindle step ring '
Pieza de hicqueo de husillo

15

541004

Roufement a billes
Balis bearing
Rodamiento de bolas

16

404374

Entretoise boitier supérieur
Upper box spacer :
Casquillo soporte transmision supenor

17

303139

Poulie de transmission
Transmission pulley

| Polea de transmisién

18

404375

Ecrou poulie dé iransm|55|on

Pulley nut

Tuerca polea de transmision

20

405018

Pastille de blocage @ 4
Washer
Arandegla de bloqueo

21

404373

Couvercle de boltier supérieur
Upper box cap
Tapa soporte transmision super:or

23

404311

Poulie de broche
Spindle pulley-
Polea del husillo

26

502500

Courroie -
Transmission belt
Correa

27

304151

Tendeur équipé
Beit tension unit

| Tensor completo

35




Planche 14 Ensemble fourreau de broche et entrainement
Sketch 14 Spindle and secondary transmissior13_4 %a
Tabla 14 Husillo y transmisién segundaria 3 =

R—E

oy (&2
<0 -

31 @

>
29_____.

o R =X 2
| @ S o
24— i g;;}___ﬁ_%- | —35
B2 R G N
—Ogg-ﬂ—————-l : . 7z |
!




En.semble fourreau de broche e_t' entrainement

- Spindle and secondary transmission
~ Husillo y transmisién segundaria

R_ep

. Reéférence .

Part number
Referencia

Désignation
Part name
Designacién

541005

Roulement & billes . -

‘Balls bearing

Rodamiento de bolas

37

007467

Verrou broche équipé

| Spindle locking assembly

Blocaje de husiilo completo

39

404027

Ressort de verrou

.| Lock spring

Resdrte

40

204026

- | Verrou de broche

Spindle lock
Espiga de blocaje

41

753323

Vis Hc M5x10

| Screw He M5x10

Tornillo He M5x10

44

404047

Claveite de fourreau de broche
Quill key
Chaveta del husillo

45

404090

Tube de ressort pneumatiqde
Gas damper tube

Tubo del compensador de gas -

47

590001

Ressort pneumatique
Spindle damper
Compensador de gas

48

404035

Axe de ressort pneumatique
Spindle damper axis
Espiga de resorte neumatico

49

560302

Circlips extérieur & 8
Circlips

_| Circlip

750

404011

Fourreau de pignon de broche
Spindle quill
Manguite del pifidn del husiilo

58

521400

Vclant de breche
Spindle wheel

‘| Volante del husilto_

64

567601

Clavetie disque
Disc key
Chaveta de medialung

68

810031

Etiquette adhesive aluminium SERDI
Adhesive mask = =
Adhesiva aluminjo SERDI

69

304608

Pignon de broche
Spindle pinion
Pifion de avance del husnl[o

37.




Ensemble fourreau de broche et entrainement

Planche 14
Sketch 14 Spindle and secondary transmission
Tabla 14 Husillo y transmisién segundaria 4———
| By
R——
20—
31 =
>

zg____




: Ensémbie broche
‘Spindie assy
Conjunto husillo -

Rep

Référence
Part number
Referencia

Désignation
Part name

84

0013 -

. Designacién
Joint torique :
O ring

‘Junta torica

75

3403

Vis Ho M6x8
Screw
Tornilio He MBx8

40

4064

Pastille de blocage
Quill stop washer
Arandela -

5923

Roulements comques (Jeu de 2)
Setof 2 bearmgs

| Rodamientos cénicos (uego de 2)

0

54

1145

Roulement & billes

iBalls hearing

Rodamiento-de bolas

12

00

9786

Bague de blocage porte-outit-brute

Locking ring for tool holder {not machmed)

Anillo de fijacion del porta-herramienta (pneza en bruto
sin adaplarse)

15

40

4063

Vis de butée de blocage poite-outil
Spindie screw
Tomillo de tope porla-herramientia

19

00

7468

Ensemble broche -
Complete spindle assy
Conjunto husillo '

39




Planche 15 Ensemble broche
Sketch 15 Spindle assy (8)
Tabla 15 Conjunto husillo | e

i




Capots de téte
-Workhead covers
Chapas del cabezal

Rep Reéférence Désignation
s Part number Part name
Referencia : Designacidn
6 009772 Etiquelle adhésive SERDI
SERD] sticker
Adhesivo SERDI
7 008658  Facade avant de téte
[ Head front cover
Chapa delantera de cabezal
8 008657 Carter de transmission '
Transmission cover
Cérer de la transmisién
9 pogse0 Pupitre gauche
Left control panei
Pupitre izquierdo
10 404039 Supgport de contrepoids
: Counterweight bracket
Soporle del contrapeso
11 008659 Pupitre droit
Right control panel .
Pupitre derecho
12 407563 Conlrepoids
Counterweight
: Contrapeso
14 404164 Bague butee contrepoids -
Counterweight end ring
Anillo tope del confrapeso

41







Commande et distribution pneumatique de table
Pneumatic switches and table distributors:
Mandos y distribuidores neumaticos de la mesa

Rep- Référence Désignation
Part number Part name -
Referencia Designacién
1 - 008484 Filtre régutateur lubrificateur
Regulator oiler filter assy
_ Fittro requtador lubrificador
10 010458 Distributeur sans embase
Distributor without base
_ Distribuidor sin su base
11 010459 Embase de distributeur
Distributor base
Base de distribuidor
25 619006 Obturateur
Plug -
Obturador
26 £08923 Plague de commande pneumatique complete
Complete pneumatic board with switches
_ Placa de mandos neumaticos, completa
27 007632  |Distributeur & commande pneumatique
' : . Pneumatic commutating valve
Distribuidor de mando neumdético
28. 007631 Bouion tournant
Valve knob
Botén de mando
31 008934 Distributeur & commande manuelle
Manual commutating valve
' Distribuidor de mando neumatico
34 009296 Plaque de commande pneumatique complete
' Complete pneumatic board with switches
Placa de mandos neumalicos, completa

43




Planche 17 Commande et distribution pneumatique de table
Sketch 17 Pneumatic switches and table distributor

Tabla

44




Distribution pneumatique de téte
Workhead pneumatic distributors |
Distribuidores neumaticos del cabezal -

"Rep Référence Désignation
' Part number Part name
Referencia Designacién
-3 007623 Régulateur d'air
Regulator
Regulador de aire
5 009770 Bague de fixation régulateur
Fitting ring
Anillo de fijacién regulador
10 010458 Distributeur pneumatique seul
: Pneumatic distributor only
: ' Distribuidor neumatico solo
11 010459 Embase de distributeur
' Distributor base '
Base del distribuidor
15 603000 Manométre
Manomeler
Mandémetro

45




Distribuidores neumaéaticos del cabezal

Distribution pneumatique de téte
Workhead pneumatic distributors

18
18

Planche 18

. Sketch
Tabla

0o
O,

LCUR

g i

46



Gaines pneumatiques et électriques
Pneumatic and electric protection hoses
Flexibles neumaticos y eléctricos

Désignation

Rep - Référence
Part number Part name
Referencia Designacién
2 615402 Raccord teurnant de gaine
"~ I Male sleeve rotating union
Racor macho giratorio
6. 615400 Gaine s
Hose _
_ - Flexible
11 007049 Plaque de fixation de gaine
Sieeve bracket
Soporte de fijacion del flexible (superior)
12 007047 Plague de fixation de gaine
' Steeve bracket
- Soporte de fijacion dei flexible (inferior)
15 007050 Raccord coudé :
: Right-angled union
Racor acodado
16 620044 Réducteur
: 1 Reducer union
Racor reductor

47




Pneumatic and electric protection pipes

Gaines pneumatiques et électriques
Flexibles neumaéticos y eléctri

19
19

Planche 19
Sketch
Tabla

B 1) EEae TR § 4 .p

SERDI 60/80/100




Armoire électrique
Electric cabinet
Armario eléctrico

Rep Référence : Désignation '
Part number : ' ~ . Part name
Referencia Designacién,

FUA-EUTT 009424 Lot de fusibles S100
o Set of fuses 5100
Juego de fusihles S100

1 010005  |Variateur de fréquence
: Frequence drive
Variader de frecuencia

2 - 008989 Transformateur
Transformer
Transformador

3 - 708005 Ballast 60 Hz
Bailast -
Balasto

4 008970 Alimentation 24V
24V DC supply
Alimentacién 24 V

5 : 749325 interrupteur sectionneur
Main switch '
Interruptor principal

6 749780+749781| Prise 2P+T
Plug2P + E

Enchufe 2P+T

- 49




!
J

X
A

lo0O o ols

¥ICRO WASTER

§ [HOVERT

=
N
e

Armoire électrique
Electric cabinet
20 Armario eléctrico

Planche 20
Sketch 20
Tabla

SERDI 80/100




Panneau des commandes électriques
Electrical switches panel!
Pupitre de mandos eléctricos

Rep Référence Désignation
| Part number Part name
) Referencia Designacién
i 1 008743 - Pupitre de commandes électriques équipe

Pupitre de mandos eléctricos, completo

2 009012 Bouton arrét d'urgence
Emergency stop button g
Botdn de parada de emergencia

‘} B Electric control panel equipped
|
|

51




Planche 21 Panneau des commandes électriques
Sketch 21 Electric switches panel
Tabla 21 Pupitre de mandos eléctricos

H I e

m,

[O)ea
B
o

—

—N___ T

1
) T

52




Eclairage
Lighting
Huminacion

Rep Référence Désignation
Part number Part name
Referencia Designacion
1 703002 Jeu de 2 douilles
Set of 2 bases
Conjunto de 2 casquillos
3 703000 Starter néon 20W
Neon starier
Starter nedn
4 703001 Tube néon
Neon tube
Tuho nedn
5 701501 t.ampe halogéne
: Halogen lamp
Lampara halégena

53




Planche 23 Eclairage
Sketch 23 Lighting
Tabla 23  Ituminacion




SERDI 60 : Ensemble socle et bati
SERDI! 60 : Bedways and bed assy
SERDI 60 : Conjunto base y bancada

Rep

Référence
Part number
Referencia

Désignation
Part name
Designacion

009232

Butée caoutchouc
Rubber stop
Tope de caucho

11

520000

Anneau de levage
Lifting ring
Anillo de elevacion

13

750900

Vis CHC M 18 x 60
Screw CHC M 16 x 60
Tornillo CHC M 16 x 80

18

780700

Ecrou H14
Nut H14
Tuerca H 14

19

754880

Vis H M14x80 :
Screw H M14x80
Tomillo H M14x60

20

404167

Plaque de mise & niveau
Levelling plate
Placa de njvelacidn

30

008802

Goulotte de récupération de copeaux
Chips collector spout

| Cajén colector de virutas

31

008821

Récupérateur de copeaux
Chips collector
Colector de virutas

32

008773

Porte de socle
Stand door
Puerta de 1a base

39

008779

Ensemble socle habillé avec porie
Machine stand assy with door
Conjunto base con pueria

35




Planche 24 Ensemble socle et bati SERDI 60
Sketch 24 Bedways assy and bed SERDI 60

‘Tabla 24 Conjunto base y bancada SERDI 60




SERDI 60 : Vérins et régles de table
SERDI 60 : Table jacks and bars
SERDI 60 : Cilindros neumaticos y reglas de la mesa

Désignation

Rep Référence
“Part number Part name
Referencia Designacill2n
1 000288 Régle longueur 1500 mm
Table bar 60"
Regla longitud 1560 mm
4 404145 Chape de vérin
Jack cap
Bloque de fijacién
8 753513 Vis Hc M8x8
' Screw Hc M8x38
Torniilo Hc M8x8
-9 303077 Barre de blocage vérin
.t Locking bar for parallels
. Barra de fiiacidn
10 752401 Vis T8 Hc M6xi0
Screw TB Hc Méx10
: . Tornillo TB He M&x10
13 407144 Vérin
Stop jack
Cilindro neumético
17 006732 Membrane de protection vérin de table
Jack diaphragm
Membrana de proteccién del cilindro neumatico
18 006731 Plaque de fixation de membrane
Diaphragm bracket
Placa de fijacién de la membrana

57




Planche 25 Vérins et régles de table SERDI 60
Table jacks and bars SERDI 60
Cilindros neuméticos y reglas de mesa SERDI 60

Sketch 25
Tabla 25

O]
N

T A—

Q_© 0/2 ©C 0 O 9 0 0O 0 0 O ‘

58




Affateuse SERDI 3000
Tool sharpener SERDI 3000
Afiladora SERDI 3000

Rep

Référence
Part number
Referencia

Désignation
Part name
Designacidn

010107

Afflteuse SERDI 3000 50 /60 Hz
Tool sharpener SERDI 3000 50 /60 Hz
Afiladora SERD! 3000 50 /60 Hz

007643

Tapis de support affiteuse
Tool sharpener bracket carpet
Alfombra del soporte afiladora

010143

Couvercle d’afflteuse
Tool sharpener cover
Tapa de la afiladora

010142

Carter d'afflieuse
Tool sharpener carter
Carter de la afiladora

009728

Téle de protection meule
Wheel cover
Proteccién de la muela

702006

Corps de bouton 1 élement NC
Button body with 1 NC element
Cuerpo de pulsador 1 elemento NC

Q07664

Corps de bouton NO avec voyant
NO button body with light
Cuerpo de pulsadar NO con indicador luminoso

702009

Ampoule de voyant
Light bulb
Ampollo del indicador luminosa

10

006623

Téte BP jumineux verte
Green pushbutton head
Cabezal del pulsador luminosp verde -

11

00g924

Téte BP lumineux rouge
Red pushbutton head

Cabezal del pulsador luminoso rojo

59




Sketch 26 Tool sharpener SERDI 3000
26 Afilodora SERDI 3000

Planche 26 Aff(teuse SERDI 3000

Tabla

60




Affateuse SERDI 3000
Tool sharpener SERD]{ 3000
Afiladora SERDI 3000

Référence
Part number
Referencia

Rep

.Désignation
Part name
Designacién

12 010140

Contacteur BA 250 V
Contactor 6A 250V
Contactor 8A 250V ‘

13 010032

Moteur d'affiteuse 50 /60 Hz
Sharpener motor 50/ 60 Hz
Motor de la afiladora 50/ 60 Hz

14 016120

Moyeu moteur d'affiteuse
Motor shaft
Brida

15 009753

Disque d'afflieuse
Diamond wheel .
Disco diamantado

16 010141

Support moteur affiteuse
Sharpener motor bracket
Soporte motor de afiladora

17 750680

Vis CHC M10 x 30
Screw CHC M10 x 30
Torniflo

18 404107

Enfretoise butée
Spacer
Espaciador

i9 406019

Bras d'affGtage porte-outil
Tool holder bracket
Soporte porta-herramienta

20 407083

Bouton croisillon équipé
Knob complete
Bdéton de fijacidn

61




- Planche 26 Affiteuse SERDI 3000

Sketch 26 Tool sharpener SERDI 3000
Tabla 26  Afilodora SERDI 3000

62




Panneau d'outillage SERDI 4000
Tool rack SERDI 4000
Bandeja de herramientas SERDI 4000

Rep

Référence
Part number
Referencia

Désignation
Part name
Designacidn

007785

Support d'outillage SERDI 4000
Tool rack SERDI 4000 '
Bandeja de herramientas SERDI 4000

007644

Tapis de support autillage
Tool rack carpet
Alfombra de soporte herramientas

841002

Passe-fil
Rubber through sleeve
Manguite

008781

Serrure a c¢lé
Key lock
Cerradura a llave

008843

Poignée enclipsable .
Handle

| Pufto

008885

Glissiére télescopique
Telescopic
Guia {elescdpica

008841

Tiroir d'outillage
Tooling drawer
Cajon de herramiantas

008887

Vis FHC M10 x 30
Screw FHC M10 x 30
Tornillo FHC M10 x 30

404107

Entretoise butée
Spacer
Espaciador

63




Planche 27 Panneau d'outillage SERDI 4000
Sketch 27 Tool rack SERDI 4000
Tabla 27 Bandeja de herramientas

64




Micrométre SERDI 4100
Micrometer SERDI 4100
Micrometro SERDI 410_0

j Rep Référence Désignation
i _ Part number Part name
referencia ' Designacion

407018 Micrométre millimétrique SERDI 4100
Millimeter micrometer SERDI] 4100
Micrémetro milimétrico SERD! 4100

.- 405956 | Micrornétre en pouces SERDI 4100
* | Inches micremeler SERDI 41000
Micrometro en pulgadas SERDI 4100

2 753301 Vis Hc M5x6
Screw Hc M5x6
Torniilo He M5x6 -

5 ‘583005 Cartouche micromeétrique
' : Meliic cartridge
Tambor micrémetrico

6 583001 Cartouche en pouces
' Inches cartridge '
Tambor en pulgadas

7 407214 Cale étalonJ 25 mm
Caliber0 25 mm
Caiibre 0 25 mm

8 405798 Cale étalon 1 25,4 mm

Calibre 0 25,4 mm

‘ Caliber( 1"
|




Dépressiométre pneumatique
Pneumatic vacuum tester
Manémetro neumatico

Planche 32
Sketch 32

32

Tabla

68




Gabarit de réglage SERDI 4200

Tool setting device SERDI 4200
Galga de reglaje SERDI 4200

Tournevis, clés et vis plaquetté-
Screwdrivers, keys and tip screw
Destornilladores, llaves y tornillo plaquita

Rep

Référence
Part number
Referencia

Désignation
Part name
Designacién

405580

Gabarit de réglage SERDI 4200
Tool seiting device SERDI 4200
Galga de reglaje SERDI 4200

582501

Tournevis T8
T8 screwdriver
Destornillador T8

757010

Vis Torx T8
T8 screw
Tormillo T8

582005

Tournevis 6 pansde 5
5 mm screwdriver
Destornilladar Allen, 5 mm

582004

Tournevis 6 pans de 4
4mm screwdriver
Destomnillador Allen, 4 mm

582003

Tournevis & pans de 3
3mm screwdriver
Destornillador Allen, 3 mm

10

582002

Tournevis 6 pans de 2,5
2.5mm screwdriver
Destornillador Allen, 2,5 mm

11

582001

Tournevis 6 pans de 2
2mm screwdriver
Destornillador Allen, 2 mm

12

003161

Jeu de 5 tournevis
Set of 5 Allen screwdrivers
Conjunto de § destornilladores Allen

13

010130

Jeu de 8 clés Allen
Set of 8 Allen keys
Juego de 8 llaves Allen

69




Gabarit de réglage SERDI 4200
Tool setting device SERDI 4200
Galga de reglaje SERDI 4200

®

| Tournevis, clés et vis plaquette -
Screwdrivers, keys and tip screw
Destornilladores, llaves y tornillo plaquita

Pt

----------

e
=




Appareil de mesure de concentricité .
Valve seat runout gauge

‘Comparador de medida de concentnc&dad

Appareil de contrdle de profondeur de passe

- Control depth gauge

Comparador para medir la profundidad

(OPTION - OPTIONAL - OPCION))

Rep Référence Désignation
Part number Part name
Referencia Designacién
1 005067 ~ | Appareil de contréle de concentricité
: Valve seat runout gauge
Comparador de control de coricentricidad
2 006141 Appareil complet de contrdle de profondeur
' Control depth gauge assy '
Comparador compieto de control de profundidad
3 - 006243 Comparateur orientable
Gauge
Amplificadar de esfera
4 006167 Comparateur
: Gauge
Amplificador de esfera
5 006168 Touche
Touch
Palpador

71




VALVE SEAT RUNOUT GAUGE |
APPAREIL DE MESURE DE CONCENTRICITE DE SIEGE DE SOUPAPE
COMPARADOR DE MEDIDA DE CONCENTRICIDAD DE ASIENTOS DE VALVULAS

e

Pilote en carbure de tungstene
Tungsten carbide pilot
Piloto en carburo de tungsteno

APPAREIL DE CONTROLE DE PROFONDEUR .DE PASSE - CONTROL DEPTH GAUGE
: COMPARADOR PARA MEDIR LA PROFUNDIDAD '

: Fourreau de broche :
e Spindle quill _ —
T .7(*: Manguito del husillo |
N |

—_ —_——

Spindle nut
Tuerca del husillo

72




RACCORDS PNEUMATIQUES
PNEUMATIC UNIONS

RACORES NEUMATICOS

Rep

Référence
Part number
Referencia

Désignation
Part name
~ Designacion

614002

Douille
Threaded end
Racor

611004

Equerre piguage droit méle G 3/8 conique dia. 8
Conical male straight union angle bend G 3/8 dia. 8
Escuadra racor recto macho G 3/8 conico dig. 8

610005

Union double égale dia. 8

1 One way double union dia. 8

Union doble igual & 8

007383

Equerre égale dia, 8
Angle bend dia. 8
Escuadra dia. 8

612002

Té égal dia. 8
T diam. 8
Tigual @8

610004

Reéduction encliquetable dia.8 dia. 4
Reduction dia. 8 dia. 4
Reductor dia. 8 dia. 4

612000

Té égal dia. 4
T pneumatic union -
Tigual & 4

612001

Y simple encliquetable dia. 4 dia. 4
Union
Racor

619003

Bouchon encliquetable dia. 4
Plug
Tapdn

10

613006

Equerre piquage droit male G1/8 conique dia. 4
Conical male straight union angled bend G1/8 dia. 4
Escuadra racor recto macho G1/8 ¢cénico dia. 4

11

613007

Piguage droit méle G 1/8 conique dia. 4
Conical male straight union G1/8 dia. 4
Racer recto macho G1/8 conico dia. 4

12

00g231

Piquage male en T G % conique dia. 8 dia. 8
Conical male T union dia. 8 dia. 8
Racor macho en T ¥ conico dia, 8 dia. 8

13

613010

Equerre piquage droit male G % conique dia . 8
Conical male straight union angled bend G % dia. 8
Escuadra racor recto macho. G % conica dia. 8

14

613011

Equerre piquage droit male G Vi conique dia. 4
Conical male straight union angled bend G ¥ dia. 4
Escuadra racor recto macho G ¥ conica dia. 4

15

008838

Y double égal dia. 4 dia. 4
Union
Racor

16

613009

Piquage dreit méale G 1/8 conique dia. 8
Conical male straight union G1/8 dia. 8
Racor recto macho G1/8 dia. 8

17

610010

Piquage droit femelle G 1/8 cylindrique dia. 4
Cylindrical female straight union angled bend G1/8 dia. 4
Racor recto hembra G 1/8 cilindrica

18

613006

Equerre piquage droit méale G1/8 conigue dia. 4

| Conical male straight union angled bend G1/8 dia. 4

Escuadra racor recto macho G1/8 conica dia. 8

73




RACCORDS PNEUMATIQUES - PNEUMATIC UNIONS
' RACORES NEUMATICOS

H ] B I
4 2-10-13-14-18 4
1] — 0
— - C__ ] ]]
5.7 6 9
S—
(T 1D [ }
=
O,
© {4-16-23-26 12 17-32

MONTAGE D’UN TUYAU DANS UN RACCORD ET DEMONTAGE
SETTING UP A PIPE IN A UNION AND UNMAKING
MONTAJE Y DESMONTAJE DE UN TUBO EN UN RACOR

MONTAGE - SETTING UP - MONTAJE

]

Engager le tube a fond
dans le raccord

Insert the pipe at the very
bottom of the union
Introducir el tubo a fondo
en el racor

DEMONTAGE - UNMAKING - BESMONTAJE

il

|

_“—*-

"Enfoncer la colierette
et tirer sur le tube
Push the flange back
and pull the pipe
Empujar el collar a fondoy
tirar del tubo

74




RACCORDS PNEUMATIQUES
PNEUMATIC UNIONS

RACORES NEUMATICOS

Rep Référence Désignation
Part number Part name
Referencia Designacién
19 611001 Equerre
' Angled bend

Escuadra

20 006241 Equerre a piguage male M5 dia. 4
Mazle union angled bend M5 dia, 4
Escuadra racor macho M5 dia: 4

21 006242 T & piquage male en bout GMS5 eylindrique dia. 4

22 610020 Piquage droit méle M5 cylindrique dia. 4
Cylindrical male straight union M5 dia. 4
Racor recto macho M5 cilindrica dia. 4

23 613014 Piquage droit male G % conique dia. 6
Conical male straight union G1/4 dia. 6
Racar recto macho G ¥ cdnica dia. 8

24 006205 Robinet double femelle G 1/4
Female double tap G1/4
Grifo doble hembra G 1/4

25 006208 Venturi
Vacuum generator

26 610012 Piquage droit méle G 1/8 conique dia. &
Conical male straight union G1/8 dia. 8
Racor recto macho G1/8 cénico dia. B

27 008207 Union double anii-retour dia. 6
One-way double union dia. 6
Racor

- 28 612010 Y simple égal dia. 6
' Union

Racor

29 614100 | Traversée cloison femelle G % cylindrique
Cylindrical female partition crossing G1/4
Travesia de tabique hembra G1/4 cilindrico

30 610009 Doulile cannelée

: Grooved socket

Racor

31 006209 Pastille de filtration dia. 6 ép. 12
Filter
Pastilla de fiftracion dia. 6 espesor 12

32 6810016 Piquage droit male G % cylindrigue dia. 6
Cylindrical male straight union G1/4 dia. 6
Racor recte macho G % cilindrice dia. 6

33 611006 Equerre piquage droit méle G1/4 dia. 6

Male straight unicn angled bend G1/4 dia. &
Escuadra racor recto macho G1/4 dia. 6

75




RACCORDS PNEUMATIQUES - PNEUMATIC UN!ONS - RACORES NEUMATICOS .

i

|

Y

{
"
i

i il_

—3

i
I
Il
7 S
@

21 Yy

@ 24

25 o 27

I.. 29

MONTAGE D’UN TUYAU DANS UN RACCORD ET DEMONTAGE
SETTING UP A PIPE IN A UNION AND UNMAKING
MONTAJE Y DESMONTAJE DE UN TUBO EN UN RACOR

MONTAGE - SETTING UP - MONTAJE

-

=

—egfE——

S Engager le tube a fond
dans le raccord

Insert the pipe at the very
bottom of the union
Introducir el tubo a fundo
en el racor

i 3=

DEMONTAGE - UNMAKING - DESMONTAJE

—til]

i | E———
reil] |
Enfoncer la collerette

et tirer sur le tube

Push the flange back
and pull the pipe

Empujar el collar a fondo y
tirar del tubo

76




"SCHEMAS PNEUMATIQUES
PNEUMATIC DIAGRAMS
ESQUEMAS NEUMATICAS

Z : alimentation en air

air supply
alimentacién de aire

Z1: alimentation téte en air
air supply for the head
alimentacién de aire para el cabezal

Z2: alimentation dépressiometre en air
air supply for vacuometer
alimentacion de aire para el vacudémetro

FRL:filtre ré'gulateur lubrificateur
filter regufator
filtro regulador lubrificador

: commande déblocage de sphére
sphere release drive
mando desblocaje de esfera

/7]

t : commande déblocage de téte
head release drive
mando desbiocaje de esfera

A : commutaieur pneumeatique de
déblocage des pieds
legs release pneumatic switch
" conmutador neumaético de desbioqueo de los
pies

B : commutateur pneumatique de
déblocage des régles. de table
table bars release pneumatic swilch
conmutador neumético de desblogueo de las
reglas de ta mesa

. ¢ : commutateur pneurnatique de déblocage de téte
head release pneumatic swilch _
conmutador neumnatico de desbloguec del
cabezal

D : commulateur pneumatique de déblocage de

- sphére _ '
sphere release pneumnatic switch
Conmutador neumético de desbloqueo de la
esfera

E : robinet de commande du vacuometre
vacuometer feed tap
grifo de mando del vacudmetro

M : manométre
manometer
manoémetro

P1 : pied numéro 1
leg number 1
pie nimero 1

P2, P3, P4 : pieds numéros 2, 3, 4
legs number 2, 3, 4
pies nimero 2, 3, 4

R : distributeur des régles de table
table bars distributor
distribuidor de las reglas de la mesa

S : distributeur de sphére
sphere distributor
distribuider de fa esfera

T : distributeur de 1éle
head disiributor
distribuidor del cabezal

V : commutaleur pneumatique de déblocage du
pied central :
central leg release pneumatic switch
conmutader neumatico de desbloqueo del pie
central '

1 : régulateur de sphére
sphere regulator
regulader de la esfera

2 : régulateur de suspension avant de téte
regulator for head front alr flotation '
regujador de la suspension defantera del
cabezal :

3 : régulateur de suspension arriére de téte
regulator for head rear air flotation
regulacion de la suspensién posterior del
cabezal '

78




SERDI 60/80/100 : SCHEMA PNEUMATIQUE DE TETE

:diam. 4 mm

ommmmeems  dianm. & mm

12

13

13

HEAD PNEUMATIC DIAGRAM

ESQUEMA NEUMATICO DEL CABEZAL

¢ 71

7]

M

13

10

13

13 14

10

17 £ ]
6 12

12

: 16
\
i6
|
1
13
14
2
14
3 .

& ol

q)-lﬁ__. 11

’—011

e

Leo11

79




o ™ @ =
g _
g . L2
~ i
= 301 4
Ly * A
1
I
= 5 18
= =
o
od
Bout |
outon
Arret E“?S |
b2
1oy {3 3
outon A :
Marche E‘\ S? \Kml
4 i4
. P X
Al X1 M
M @ =\ "
e Tx2
~Contacteur Voyant - Moteur
Marche Marche 0.18Kw 50/60Hz
Archive [e nor Visa [Valide Ic}%’?ﬁ( patff s st Viga—s : - |
ACTUELLE {Crealioen ' 7 51630 PAS quet 25103746
PRECEDENTE |- - - -
£olricH POSITION ET NATURE DE LEYOLUTION DISSIER AUTEUR DATE

Scheria de Affuteuse S3000 50/60Hz
Diogrom for Sharpener 53000 50/60tz

SCE 010107

CE DOCIMEAT EST PROSRICIE DE MACRINES SERD SADURLICTION PKTERDITE, TOUS DEOITS BESLRYES.
TEIS DOCEAT 15 PROPERTT OF XACHIRES STRPI SADUPLICATHL TOREIONL UL FIGRTS RESLEVED.

Sl

FRANCE

D

C

Editien 00 . Folio 1A
| B -

A Wzl 0




SERDI 60 :

__SCHEMA PNEUMATIQUE GENERAL

GENERAL PNEUMATIC DIAGRAM

ESQUEMA NEUMATICO GENERAL

FRL

82




SERDI 60/80 : DEPRESSIOMETRE
VACUUM TESTER

VACUOMETRO

@ 6mm

mmm—  (} § MM

Z2

N —

27

E Csz

28

: 30 |
31

29

SERDI 100 : DEPRESSIOMETRE
VACUUM TESTER
VACUOMETRO

84




SERDI 60/80/100 : SCHEMA ELECTRIQUE

ELECTRIC SCHEMATICS
ESQUEMA ELECTRICO

- Rep

Référence
Part number
Referencia

Pésignation
Part name
Designacién

FU1-FU11

005424

Lot de fusibles $100
Set of fuses S100 -
Juego de fusibles $100

FUA
FU2

704002

| Fusible 10.3x38 20A aM

Fuse 10.3x38 20A aM
Fusible 10.3x38 20A aM

FU3
FU4

704001

Fusible 10.3x38 6A aM
Fuse 10.3x38 8A aM
Fusible 10.3x38 B6A aM

FUS FUB
FU7 FU8

704010

I Fusible 10.3x38 1A aM

Fuse 10.3x38 1A aM
Fusible 10.3x38 1A aM

FU9

704033

Fusible 10.3x38 6A gG
Fuse 10.3x38 6AgG
Fusible 10.3x38 BA gG

FU10

704011

Fusible 10.3x38 2A aM
Fuse 10.3x38 2A aM
Fusible 10.3x38 2A aM

FU11

704010

Fusible 10.3x38 1A zM
Fuse 10.3x33 1A aM
Fusible 10.3x38 1A aM

51

749325

Interrupteur sectionneur
Main swilch
Inferruplor principal

TR1

008969

Transfo. 2x50 VA 230/2x12-18V
Transformer 2x50 VA 230/2x12-18V
Transfo. 2x50 VA 230/2x12-18V

AL1

008970

Alimentation 24V 1A
DC supply 24V 1A
Alimentacion 24V 1A

VAR1

010005

Variateur de frequence préréglé 1.5 KW 220V AC
Preadjusted frequency varialor 1.5 KW 220V AC
Variador de frecuencia prerreglado 1.5 KW 220V AC

1
H2

701501

Lampe halogéne G5.3 12V 20W
Hzlogen lamp G5.3 12V 20W
Lampara haldégena G5.3 12V 20W

N1

703001

Tube neon
Neon
Tubo nedn

007026

Moteur AC
AC motor
Molor AC




12000 _,q. —

IDONV Y S

o

/T otie;

oo teriel]

1025

£68800 43S

leuquy noewe Al Louanberq oy weiBoig
eotenbal) op uonoueA onbLIGE SAOUAGIE D3|3g

Wdd 0001
MYl
JYA 0€CK €

1ojop aypurdg/aysosg insiop

- (g —

vw@ : ﬁﬁmz_c;
mw@ @:z._cgm
. . & i

(SHIOZ |

3:53@_

(827461

IAS

A3y
— (34364

ololo]
VETIVEREN 4
121 SDWO D I

i

YA e

<ZH 09/06

I.@Tz_.:w
(2@~ . m%ut.f:m. . .::j m:z%ﬂ/
08® . m.iv 14012 ._.xmmx . S:@
[3® .Iﬂ@::::_ .<.=ﬁ.c. :n%u..
she 7
| 6@

< IVAOEL

—-



0 adan - ¥ {

AONYHE 4 /L sy 00 veitlp] : . : -
Toarh B
102257 c63300 305 covonbas; o wopun srbizoo SEBUNL LAY Ahre
g 3Ny 115504 HOVINYGAT. T 30 TWAEYN 41 NO1) 804 NOLLTOY + _ D U L_ _ U . — O (ﬂ ._. C O U .
TRy | R | I _ _ LI WATETEr o@c U0 °p IR I .
ﬁl\!&m\\ 01y 2] _E\w\\m\:u_ ;_:._: ; oTIR T ETRETITE . MOZRE JVA 2t —
M _ buitybi| uvebojoy
= o 09 duabolpy abpuin|al
A ZIEND 3 L
e T a4 oon doye ) g
Y n @ s xu:um;:_u .
© e Il e T uz:m::
o O o 2o _ot< i : . B
& T o 2 m HITND : _ :
[ — Dy TrEm Yy
s o = N w@® MT @ .
Oy o - eLn D e N N
I N - m nn\,u ] N\mznﬂ:mzu\m;zu\ﬁ:zo
— D —- .
c— ] " .
[T e ’
3 €14\ -
— .waz@
NN i 9 . .
_ OO © IR REIND
® @ _
| m, M _ ® ® A A ®
Jaluaaur Aoxuonboyy “M\;u 6 B PP v 16 [0S
21 putdg | SL RARERERAL |
BECANPRYNRS o _ 7 1Y
JNALR L IDA |
. N oA NAREAS) 25 .
| |
|
b L+ ZH0S/08 DJVAQE!d |
T} H L)
| o o —|| o QZ@
T i =
7 ]
-t ] au (3] | ]




	S.100.62.pdf
	S.100.63.pdf
	S.100.64.pdf
	S.100.65.pdf
	S.100.68.pdf
	S.100.69.pdf
	S.100.70.pdf
	S.100.71.pdf
	S.100.72.pdf
	S.100.73.pdf
	S.100.74.pdf
	S.100.75.pdf
	S.100.76.pdf
	S.100.78.pdf
	S.100.79.pdf
	S.100.80.pdf
	S.100.82.pdf
	S.100.84.pdf
	S.100.85.pdf
	S.100.86.pdf
	S.100.87.pdf
	S.96.pdf
	S.97.pdf
	S.98.pdf
	S.99.pdf
	S.100.01.pdf
	S.100.02.pdf
	S.100.03.pdf
	S.100.04.pdf
	S.100.05.pdf
	S.100.06.pdf
	S.100.07.pdf
	S.100.08.pdf
	S.100.09.pdf
	S.100.10.pdf
	S.100.11.pdf
	S.100.12.pdf
	S.100.13.pdf
	S.100.14.pdf
	S.100.15.pdf
	S.100.16.pdf
	S.100.17.pdf
	S.100.18.pdf
	S.100.19.pdf
	S.100.20.pdf
	S.100.21.pdf
	S.100.22.pdf
	S.100.23.pdf
	S.100.24.pdf
	S.100.25.pdf
	S.100.26.pdf
	S.100.27.pdf
	S.100.28.pdf
	S.100.29.pdf
	S.100.30.pdf
	S.100.31.pdf
	S.100.32.pdf
	S.100.33.pdf
	S.100.34.pdf
	S.100.35.pdf
	S.100.36.pdf
	S.100.37.pdf
	S.100.38.pdf
	S.100.39.pdf
	S.100.40.pdf
	S.100.41.pdf
	S.100.42.pdf
	S.100.43.pdf
	S.100.44.pdf
	S.100.45.pdf
	S.100.46.pdf
	S.100.47.pdf
	S.100.48.pdf
	S.100.49.pdf
	S.100.50.pdf
	S.100.51.pdf
	S.100.52.pdf
	S.100.53.pdf
	S.100.54.pdf
	S.100.55.pdf
	S.100.56.pdf
	S.100.57.pdf
	S.100.58.pdf
	S.100.59.pdf
	S.100.60.pdf
	S.100.61.pdf



